[image: ]

Челябинская область
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30 января 2025 года  № 702                             О внесении изменений в решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района от  27 мая 2021 года №135

Рассмотрев ходатайство администрации Карталинского муниципального района,
Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение «О назначении, перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Карталинского муниципального района», утвержденное решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 27.05.2021 года № 135 «Об утверждении Положения «О назначении, перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Карталинского муниципального района» (с изменениями от 27.10.2022 года № 364, от 28.09.2023 года № 507, от 27.06.2024 года №  619) следующие изменения:
1) в подпункте 3 пункта 12 главы II вместо слов «не менее 5 (пяти) лет» читать слова «не менее 3 (трех) лет»;
2) подпункт 2 пункта 23 главы VI изложить в новой редакции:
«2) индексации размера страховой (трудовой) пенсии по старости (инвалидности).
При индексации страховой (трудовой) пенсии по старости (инвалидности) перерасчет пенсии за выслугу лет осуществляется УСЗН без подачи лицами, замещавшими должности муниципальной службы Карталинского муниципального района, соответствующих заявлений, исходя из коэффициента индексации страховой (трудовой) пенсии по старости (инвалидности), определенного Правительством Российской Федерации.».
2. Направить настоящее решение главе Карталинского муниципального района для подписания и опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Карталинский муниципальный район» (доменное имя - KARTALYRAION.RU, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-77415 от 17.12.2019г.).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования ираспространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01.01.2025 года.

Председатель Собрания депутатов
Карталинского муниципального района                                                 Е.Н. Слинкин

Глава Карталинского
муниципального района					                                     А.Г. Вдовин
image1.jpeg